便于集中建设、管理和运营，提高生产效率和规模效应；同时，公司对“金马数字

文旅产业园”的建设规划已是在完全满足募投项目“研发中心建设项目”、“融入

动漫元素游乐设施项目”原设定项目建设内容的基础上，再增加了虚拟沉浸式游乐

项目的全新板块建设规划。本着整合资源、控制风险、审慎投资的原则，公司拟对

“研发中心建设项目”、“融入动漫元素游乐设施项目”进行整合和变更，将该两

个在建募投项目合并并更名为“金马数字文旅产业园建设项目”。变更后，募投项

目“金马数字文旅产业园建设项目”将由原“研发中心建设项目”、“融入动漫元

素游乐设施项目”的三个实施主体（即本公司、金马文旅科技和金马数字文旅）共

同建设。募投项目的实施地点不变。

公司拟对在建募投项目作上述整合和变更，旨在通过积极整合项目资金，加快

建成新生产基地，进一步增强公司研发和生产能力、提升融入动漫元素游乐设施项

目及虚拟沉浸式游乐项目的产能和市场竞争力；有利于公司全新现代数字化游乐生

产基地的集中建设、管理和运营，提升生产效率和规模效应，并将提高募集资金使

用效率，不会对公司生产经营产生不利影响，不存在损害股东尤其是中小股东利益

的情形。

（二）在建募投项目延期的情况

基于上述公司两个在建募投项目拟整合和变更为募投项目“金马数字文旅产业

园建设项目”，募投项目的整体建设规模将有所扩大，加之公司自 2021 年取得建设

用地后的相关报建和取证用时较长、地质环境恶劣且受疫情反复等因素影响，当前

项目的整体建设进度不及预期。因此，为确保项目建设顺利、持续推进，保障项目

建设质量和整体运行效率,公司拟将募投项目“金马数字文旅产业园建设项目”的建

设完成周期延长 1年，即项目建设完成并达到预定可使用状态日期延期至 2024 年 6

月 30 日。

（三）在建募投项目的募集资金内部投入计划调整的情况

根据公司第三届董事会第十八次会议的相关决议，由于公司拟对募投项目“游

乐设施建设项目”予以结项，并将该募投项目的节余募集资金 3,839.05 万元（最终

以资金结转当日募集资金专户结息余额及存放在募集资金总户中尚未注资的募集资

金余额，并扣除待支付款后的实际金额为准；下同）全部转至用于在建募投项目的

建设，即转至用于“金马数字文旅产业园建设项目”的建设，根据前述及募投项目

建设的实际需要，公司拟对“研发中心建设项目”、“融入动漫元素游乐设施项目”

整合变更后的募投项目“金马数字文旅产业园建设项目”的募集资金内部投入计划

进行必要的、合理的调整,主要调整如下：

单位：人民币/万元

序

号
费用名称

拟投入募集资金金额

调整前 调整后

变动金额 研发中心

建设项目

融入动漫元素

游乐设施项目
加计

金马数字文旅产

业园建设项目

一 固定资产及无形资产 7,273.00  13,738.00  21,011.00  27,850.05 +6,839.05

1 建筑工程费 3,400.00  7,020.00  10,420.00  17,976.68 +7,556.68

2 土地价款 0.00  4,220.00  4,220.00  3,670.37 -549.63

3 设备购置费 882.40  1,748.44  2,630.84  2,200.00 -430.84

4 无形资产投资 2,280.52  0.00  2,280.52  2,380.00 +99.48

5 安装工程费 249.00  632.00  881.00  881.00 --

6 工程建设其他费用 127.00  25.00  152.00  542.00 +390.00

7 预备费 334.08  92.56  426.64  200.00 -226.64

二 流动资金 1,000.00  2,000.00  3,000.00  0.00 -3,000.00

三
“游乐设施建设项目”
节余资金

-- -- 3,839.05 -- -3,839.05

合计 8,273.00 15,738.00 27,850.05  27,850.05  --

注：1、“游乐设施建设项目”节余资金最终以资金结转当日募集资金专户结息余额及存放在募

集资金总户中尚未注资的募集资金余额，并扣除待支付款后的实际金额为准。如因此造成最终转入

“金马数字文旅产业园建设项目”的金额与上表不一致的，则在其调整后的项目“预备费”拟投入

金额上作相应增减。

   2、项目建设中，如超出募集资金拟投入额度部分将由公司以自筹资金支出。

（四）其他情况说明

公司将根据相关规定，及时就前述整合变更后的募投项目“金马数字文旅产业

园建设项目”与各方签订《募集资金三方监管协议》并开立新的募集资金专户。“金

马数字文旅产业园建设项目”募集资金专户开立后，原募投项目“研发中心建设项

目”、“融入动漫元素游乐设施项目”的剩余尚未使用的募集资金将相应全部转入

“金马数字文旅产业园建设项目”募集资金专户并实行专户管理，“研发中心建设

项目”、“融入动漫元素游乐设施项目”的募集资金专户将予以销户处理。公司将

依照有关规定及时履行信息披露义务。

五、变更后募投项目的情况说明

（一）项目基本情况和投资计划

1、项目名称：金马数字文旅产业园建设项目